
   

 
www.medesacare.cz        +420 737 613 049        info@medesacare.cz 

 

 

 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

uzavřena v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku Článek I. Smluvní 
vztahy 
 
Půjčovatel:  MEDESA care, s.r.o. se sídlem: Nádražní 132, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 63323818 
 
Zastoupený: Otakar Klepárník – jednatelem společnosti 
                      Bankovní spojení: č. účtu: 7530012/0800 vedený u České spořitelny  
Kontakt: Blanka Nekorancová, e-mail: blanka.nekorancova@medesa.cz, tel.: +420 731 443 303  

 

Vypůjčitel:             

Jméno a příjmení:  

Trvalé bydliště:   

Telefon:   

E-mail:  

 

Jiná kontaktní osoba (např. rodinný příslušník): 
                                                                                                          
Jméno a příjmení:     

Telefon:…………          

Trvalé bydliště: ……… 

                                                                      
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 
Půjčovatel na základě této smlouvy a Půjčovního řádu, který je nedílnou součástí smlouvy, předává 
vypůjčiteli k užívání tento zdravotnický prostředek: 
 
Vypůjčený prostředek číslo:  
Pořizovací cena prostředku:  
 

 
Článek III. 

Doba a cena výpůjčky 
 
Zdravotnický prostředek se zapůjčuje na dobu určitou a to: 
Od:       Do:  
Nejkratší doba výpůjčky je 14 dní. 
Dobu výpůjčky lze prodloužit, pokud tuto skutečnost vypůjčitel předem nahlásí.  
Cena půjčovného:           Kč   Cena kauce:                   Kč 
 
 
 

 
 
 
 

mailto:blanka.nekorancova@medesa.cz


   

 
www.medesacare.cz        +420 737 613 049        info@medesacare.cz 

 

 

 
Článek IV. 

Způsob předání ZP 
 

1) uvedený zdravotnický prostředek se předává v sídle půjčovatele, kde si vypůjčitel ZP převezme 
osobně – označte místo výpůjčky 
 
a) Ostrava, Nádražní 132 i) Polička, Na Vyšehradě 1092 

b) Ostrava-Hrabůvka, Klegova 1488/80  

c) Frýdek-Místek, Ostravská 1553  

d) Bohumín, Nádražní 465  

e) Havířov, Národní třída 592  

f) Opava, Popská 11, Medic-assist  

h) Říčany u Prahy, U Sanitasu 1621 (Naproti 

parkovišti u Billy) 

 

 
2) vypůjčitel si vyžádal dovoz uvedeného ZP, uhradí dopravu i případnou montáž dle ceníku    

                                      
cena dopravy a montáže:                  Kč - je vždy nevratná 

 
Celková cena půjčovného (včetně dopravy a montáže):                  Kč 
 

Článek V. 
Práva a povinnosti půjčovatele a vypůjčitele 

 
Veškerá práva a povinnosti půjčovatele a vypůjčitele jsou uvedena v Půjčovním řádu, přiloženém k této 
smlouvě. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy vyplývající z této Smlouvy, pokud nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, zákona č. 123/2000 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. 

2. Změny této Smlouvy je možno provádět pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží půjčovatel a 
vypůjčitel. 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem převzetí ZP a současným podpisem oběma smluvními stranami. 
5. Smlouva pozbývá účinnosti vrácením předmětných ZP půjčovateli nebo vyrovnáním případných 

finančních závazků vyplývajících z této smlouvy. 
  
V Ostravě dne:  
 
Podpis půjčovatele:  
Podpis vypůjčitel: 
 
Vrácení pomůcky – výpis závad v rozporu s smlouvou o výpůjče: 
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………… 
V ………………………………… dne: ………………..………………….. 
 
Podpis půjčovatele:  
Podpis vypůjčitele:  
 
 
 



   

 
www.medesacare.cz        +420 737 613 049        info@medesacare.cz 

 

 

 
 
 

Půjčovní řád půjčovny zdravotnických prostředků 
  
 

1. MEDESA care s.r.o. (dále jen půjčovatel) zapůjčuje vypůjčiteli zdravotnické prostředky  
(dále ZP), které jsou výhradně jeho vlastnictvím, tedy vlastnictvím půjčovatele. 

 
2. ZP je plně způsobilý pro bezpečné užívání, vypůjčiteli se předává řádně vyčištěný, 

nepoškozený, plně funkční a vypůjčitel je seznámen s jeho cenou. 
 

3. Půjčovatel vypůjčitele podrobně seznámil, jak má předmětný ZP používat. 
     

4. Vypůjčitel se zavazuje, že bude zapůjčený ZP používat podle návodu k použití jen k účelu, ke 
kterému je určen. Zajistí, aby nedocházelo k nadměrnému opotřebení materiálu, bude jej 
udržovat v čistotě a podle návodu či pokynů půjčovatele provádět pravidelnou údržbu či 
dobíjení. 

 
5. Vypůjčitel nesmí ZP půjčit třetí osobě, provádět neodborný zásah, údržby či opravy, nesmí ZP 

prodat nebo jakýmkoliv způsobem zcizit.  
 
6. Vypůjčitel za zapůjčený ZP plně odpovídá. V případě vzniku škody je povinen uhradit veškeré 

náklady vynaložené na jeho opravu, zároveň i na dopravu ZP dle platného ceníku náhradních 
dílů. 

 
7. Vypůjčitel odpovídá za škody způsobené při neodborném zásahu. Při zničení nebo zcizení ZP 

je povinen vypůjčitel nahradit škodu v plném rozsahu a v ceně, s jakou byl před zapůjčením 
seznámen.     

 
8. Při uzavření Smlouvy o výpůjčce se stanoví cena za jeho zapůjčení dle platného výpůjčního 

ceníku podle doby, na kterou se zapůjčení sjednává. Poplatek bude uhrazen hotově při 
podepsání smlouvy a převzetí ZP. Poplatek se navyšuje o částku za dopravu, montáž/demontáž 
(dle platného výpůjčního ceníku), pokud si vypůjčitel nezajistí dopravu a montáž vlastní.  
Lůžko zapůjčit bez dopravy a montáže/demontáže nelze. 

 
9. Při převzetí ZP je povinen vypůjčitel uhradit půjčovateli vratnou kauci, která mu bude vrácena 

v případě, že ZP je vrácen nepoškozený, čistý, kompletní (včetně lýtkového pásku) a ve 
stanoveném termínu. V případě vrácení znečištěného ZP se náklady na jeho vyčištění a 
dezinfekci odečtou z kauce ve výši dle platného výpůjčního ceníku.  

 
10. Pokud má zákazník zájem o prodloužení doby zapůjčení, je povinen informovat neprodleně 

půjčovatele. Při překročení doby vypůjčení bude částka půjčovného odečtena z vratné kauce.  
Pokud bude ZP vrácen v kratší lhůtě, než na jakou byla sjednaná Smlouva o výpůjčce,  
poplatek za zapůjčení se nevrací. 

 
11. Půjčovatel neručí za případné škody na majetku či na zdraví, způsobené špatným používáním 

zapůjčeného prostředku. 
      
 Podpis vypůjčitele:  

 


